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معاون رئیس جمهوری:
همدان از استان های برتر جذب 

تسهیلات اشتغال روستایی
شهرک پوشاک ملایر الگوی خوبی برای سایر 

نقاط کشور در عرصه تولید و کار

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون توسعه روستایی و 
مناطق محروم رئیس جمهوری با اشاره به عزم جدی 
دولت در توســعه و ایجاد اشــتغال به ویژه اشتغال 
پایدار روستایی گفت: استان همدان جزء استان هایی 
اســت که بهترین جذب را از محل اشتغال روستایی 

داشت و 30 درصد بیشتر از سهمیه خود جذب کرد.
محمد امید روز دوشــنبه در بازدید از دو واحد تولیدی 
پوشــاک در ملایر اظهار کرد: توجه ویژه دولت تدبیر و امید 
به توسعه زیرســاخت های روستایی همچون آب، برق، گاز، 
تلفــن و راه و مهمتر از آن ها تقویت مولفه اشــتغال پایدار 
روستایی موجب شد طی سال های اخیر شاهد روند صعودی 

مهاجرت معکوس و رشد جمعیت روستایی باشیم.
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری 
بیان کرد: با توجه به کاهش آمار جمعیت روســتایی از سال 
1335، طبق آمار از ســال 96 تاکنون به صورت قطعی آمار 

جمعیت روستایی افزایش یافته است.
امید ظرفیت ملایر را در حوزه کار و تولید ویژه دانســت 
و بیان کرد: با وجود این قابلیت ها، فصل جدیدی در شرایط 
کنونی این شهرســتان برای توسعه اشــتغال و تولید ایجاد 

شده است و ما نیز آمادگی لازم را برای همکاری داریم.
وی با اشــاره به عزم جــدی دولت در توســعه و ایجاد 
اشتغال به ویژه اشتغال پایدار روستایی گفت: استان همدان 
جزء اســتان هایی است که بهترین جذب را از محل اشتغال 
روستایی داشــت و 30 درصد بیشتر از سهمیه خود جذب 

کرد.
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم رییس جمهوری 
اظهار داشت: مقرر شد این منابع را در سال جاری نیز برای 

جهش تولید، توسعه و گسترش دهیم.
امید با اشــاره به ظرفیت خوب ملایــر در حوزه مبل و 
منبت افــزود: هماهنگی های خوبی در ایــن زمینه صورت 

گرفته و ما نیز برای توسعه این صنعت کمک می کنیم.
امید نگاه اســتاندار همدان و مدیریت فرماندار ویژه این 
شهرســتان را تعاملی ارزیابی و بیان کرد: مقرر شد علاوه بر 
توســعه شــهرک مبلمان منبت ملایر، برای احداث شهرک 
صنعتی پوشــاک این شهرستان در قالب توسعه کارگاه ها و 
ارائه تســهیلات مورد نیاز همکاری خوبی همراه با صندوق 

کارآفرینی امید داشته باشیم.
وی در ادامــه اظهــار کرد: شــهرک پوشــاک و دیگر 
شــهرک های تخصصی ملایر الگوی خوبی برای سایر نقاط 
کشور در عرصه تولید و کار اســت و روحیه اشتغال پذیری 

این شهرستان زبانزد است.
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری 
روز دوشــنبه به ملایر ســفر کــرد و از کارگاه های خیاطی 
و پوشــاک، واحدهای نمایشــگاهی مبل و منبت، شهرک 
صنعتی مبلمان، بازار مبل ملایر، واحدهای مرواربافی و یک 

واحد دامداری بازدید کرد.

حضور همیار بهداشت در هیئت های 
مذهبی اجباری است

خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
دانشگاه  بهداشــتی  معاون 
گفت:  همدان  پزشکی  علوم 
بهداشــت  همیار  حضــور 
و  آموزش  ارائــه  منظور  به 
نظارت های بهداشتی در همه 
هیئت های مذهبی ضروری و 

اجباری است.
منوچهر کرمی در این باره اظهارکرد: به خاطر پیشگیری 
از کرونــا و حفــظ ســلامت عزاداران حســینی، امســال 
عزاداری های ماه محرم نسبت به سال های گذشته با شرایط 

متفاوتی برگزار می شود.
وی بــا بیــان اینکــه بــا ســازمان تبلیغات اســلامی 
هماهنگی های لازم انجام شــده و هــر هیئت عزاداری باید 
دارای یک همیار بهداشــت باشد، تصریح کرد: پروتکل های 
بهداشــتی مربوط بــه ایام عزاداری محرم از ســوی وزارت 

بهداشت تعیین و به استان ها ابلاغ شده است.
معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشــکی همدان گفت: 
افرادی که در سال های گذشته اقدام به تهیه و توزیع نذری 
و برگزاری مراسم می کردند امسال باید مسئولیت اجتماعی 
خود را رعایت کرده و با نصب بنر و پرده به مردم اعلام کنند 
که بخاطر شــرایط کرونا و حفظ سلامتی عزاداران حسینی، 

پذیرای میهمانان نیستند.
کرمی با بیان اینکه به هیــچ عنوان توزیع غذاهای گرم 
مانند حلیم، شله زرد و غیره را در شرایط کرونایی به صلاح 
نمی دانیم، اظهــار کرد: نذورات مردمی از مــواد غذایی به 

سمت نذر ماسک و اقلام بهداشتی هدایت شود.
وی با تاکید بر اینکه بازرســان بهداشت، نیروی انتظامی 
و اســتانداری بــر روی رعایــت پروتکل های بهداشــتی و 
فاصله گــذاری اجتماعی در هیئت های عــزاداری نظارت و 
کنترل خواهند داشــت، تصریح کرد: فاصله افراد با یکدیگر 

نباید کمتر از دو متر باشد.
معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی همدان با بیان 
اینکه پذیرایی در دســته های عزاداری ممنوع است، گفت: 

تعداد افراد هر دسته نیز باید کمتر از 50 نفر باشد.
کرمــی با تاکید بر اینکه وجود مواد ضدعفونی کننده در 
همه هیئت ها ضروری است، تصریح کرد: همه عزاداران باید 
از ماسک استفاده کرده و دفع پسماند نیز به روش بهداشتی 

انجام شود.
وی افزود: افراد دارای بیماری های زمینه ای، سالمندان، 
زنان باردار و بیماران مبتلا به نقص ایمنی به هیچ عنوان در 

مراسمات عزاداری و تجمع شرکت نکنند.

خبــر

سپهرغرب مطرح کرد:

حجت الاسلام جوادی سکان جبهه فرهنگی انقلاب استان همدان را به دست گرفت
جعفر زمردیان پرونده شهدای آزاده را پیگیری خواهد کرد

سپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
در مراســم تکریم و معارفه دبیر جدید 
حجت الاســام  انقاب،  فرهنگی  جبهه 
مهدی جــوادی به عنــوان دبیر جدید 
معارفــه و از زحمات جعفــر زمردیان، 
تقدیر  انقاب  دبیر سابق جبهه فرهنگی 

به عمل آمد.
عصر روز گذشته مراســم تکریم و معارفه 
دبیــر جبهــه فرهنگــی انقــلاب بــا حضور 
شــخصیت های کشوری و اســتانی و جمعی 
از فعــالان فرهنگــی در تالار قــرآن همدان 
برگزار شــد. در این مراســم حجت الاســلام 
مهدی جوادی به عنــوان دبیر جدید معارفه و 
از زحمات جعفر زمردیان، دبیر ســابق جبهه 

فرهنگی انقلاب تقدیر به عمل آمد.
      دغدغه مشترک همه مجاهدان 

عرصه حق خودسازی بوده است
فرهنگــی خاتم الاوصیا  بنیــاد  مدیرعامل 
)عج(  در این مراســم با قدردانی از تلاش های 
صورت گرفتــه در جبهه فرهنگــی انقلاب در 
استان همدان به بیانیه گام دوم انقلاب اشاره 
کــرد و گفت: ســال 92 گزارشــی از فعالیت 
فعالان خودجوش مردمی به رهبر انقلاب ارائه 
و موجب رضایت خاطر ایشــان شد؛ در سال 
93 نیــز در حرم مطهر رضوی شــاهد بودیم 
که رهبری با اســتناد به فعالیــت گروه های 
خودجوش مردمی، به تقدیر از اقدامات فعالان 
عرصه فرهنگی پرداختند و این امر مسئولیت 

ما را سنگین تر کرد.
ســیداحمد عبودتیــان در ادامــه علــت 
صــدور بیانیه گام دوم را میــدان دادن رهبری 
عظیم الشأن به جوانان توصیف کرد و افزود: هرجا 
نیروهای جوان و مردمی وارد کارزار شده اند، ورق 
برگشــته، چه در جنگ سخت و نبرد با دشمن 

خارجی و چــه در فضای جنگ نــرم و جبهه 
فرهنگــی؛ بنابراین طبیعی اســت که اقدامات 
نیروهای خودجوش متن باشد و نه حاشیه، این 
همان اصل کاری است که شما فعالان فرهنگی 
در هرکجا که هستید، انجام می دهید؛ بنابراین 

باید با قدرت پیش رفت و متوقف نشد.
وی با ابراز قدردانــی از تلاش های فعالان 
فرهنگی در همدان و دبیر ســابق این جبهه، 
تصریح کرد: بسترسازی حرکت های فرهنگی و 
جریان سازی این جبهه با مجاهدت بسیاری از 
دغدغه مندان و متخصصان این حوزه در طول 
چند ســال شکل گرفته، اکنون وقت آن است 
که با تکیه بر دغدغه مشــترک همه نخبگان 
ایــن فضا از بهشــتی ها و مطهری ها گرفته تا 
حججی ها و حاج قاســم ها که فصل مشترک 
همه آن ها خودســازی بود، وارد میدان شد و 

این پرچم را برافراشته نگه داشت.
      با گسترش شبکه اقدامات، برای 
ارتقای دانــش و مهارت فعالان فرهنگی 

تاش کنید
جعفر زمردیان نیز در این مراســم با اشاره 

به عملکرد هشت ســاله خــود در این جایگاه، 
عنوان کرد: همدان از نخســتین استان هایی 
بود که به شکل گیری جبهه برای فعالیت های 
فرهنگی اندیشــید و تمرکز خود را در انسجام 
و تشکل ســازی نیروی خودجــوش مردمی و 

فعالیت های آنان قرار داد.
وی تأکید کرد: در طول این سال ها هشت 
مأموریت را برای خــود تعریف کردیم و تمام 
تلاش ما این بود که براســاس دورنما و هدفی 
که برای کار ترســیم کرده بودیم، این اهداف 
محقق شــود که البته ســنگ اندازی هایی نیز 

برای پیشبرد کار وجود داشت.
دبیر ســابق جبهه فرهنگی انقلاب استان 
همدان در ادامه افزود: شناســایی، پشتیبانی 
و حمایــت از عناصــر مردمــی و فرهنگــی، 
تشــکیل  فعال،  مجموعه های  تشکل ســازی 
شــبکه هویت بخــش، ایجــاد رویکرد هــای 
فرهنگــی، آمــوزش فعــالان فرهنگــی در 
فضاهــای مختلــف، طراحی اقدامــات مؤثر، 
تأمین زیرســاخت های لازم برای خودکفایی 
مجموعه هــا و هماهنگ ســازی ظرفیت های 

استان در راستای عملیات ملی ازجمله هشت 
مأموریتــی بود که در این مــدت تمام تلاش 
خــود را کردیــم تا به آن ها دســت یابیم که 
گزارش هــای موجود حاکی از موفقیت در این 

بخش است و البته راه درازی درپیش داریم.
زمردیان در بخش بعدی سخنان خود خطاب 
به دبیر جدید توصیه هایی کرد و گفت: تقاضای 
من این اســت که حفظ و توســعه فعالیت های 
موجود،  گزارش هــای  براســاس  صورت گرفته 
گسترش شبکه اقدامات، تلاش وافر برای ارتقای 
دانش و مهارت فعالان فرهنگی و وقت گذاشتن 
جهادی برای انجام این کارها را در دســتور کار 
خود قرار داده و با جدیت این امور را پیش ببرید.
وی در پایان سخنان خود ضمن قدردانی از 
همه فعالان فرهنگی که در طول این ســال ها 
مجاهدانــه در جبهه فرهنگــی انقلاب تلاش 
کــرده بودند به ارائه گزارشــی در باب جذب 
اعتبار و شفاف ســازی هزینه کرد آن در طول 
این سال ها در جبهه فرهنگی انقلاب پرداخت.
     توانمندی هایتــان را کشــف و 

دیگران را هم به خیر دعوت کنید
حجت الاســلام مهدی جوادی نیز در این 
آییــن با اشــاره به ســخنان امیدبخش رهبر 
معظم انقلاب در کــوران حوادث، اظهار کرد: 
نــگاه رهبری نشــان می دهد باید بــه آینده 
خوش بین بود و هیچ گاه از حرکت در مســیر 

حق متوقف نشد.
دبیر جبهه فرهنگی نیروهای انقلاب استان 
همدان خاطرنشان کرد: جمادات هم از حیث 
مقولات عشــر دارای اســتعداد ذاتی هستند، 
انســان که جای خود دارد؛ بر این اساس باید 
فعال فرهنگی دغدغه مند توانمندی های خود 
را کشف کند، بینش داشته باشد و بقیه را هم 

به سوی کار خیر دعوت کند.

برگزاری رزمایش دفاعی زیستی 
در شهر همدان

خبر:  گروه  سپهرغرب، 
سپاه  فرمانده  جانشــین 
همدان  انصارالحسین)ع( 
گندزدایی  رزمایش  گفت: 
صورت  به  ضدعفونــی  و 
محرم  ایام  در  مســتمر 
هیئت های  در  ویــژه  به 
حســینی و مساجدی که 
انجام  دارند  درخواســت 

خواهد شد.
ســردار مهدی فرجی در مراســم افتتــاح مرحله دوم 
رزمایــش دفاعی زیســتی با بیان اینکه امــروز توفیق پیدا 
کردیم دوباره مانند اســفند و فروردین ماه از بسیجیان برای 
رفع آلودگی و ضدعفونی معابــر کمک بگیریم، اظهار کرد: 
با توجه به ابلاغ ســتاد کل نیروهای مســلح و با هماهنگی 
دانشــگاه علوم پزشکی و ســتاد مبارزه با کرونا مرحله دوم 
رزمایش ضد عفونی تــا پایان محرم، کار علمی و هماهنگ 
شــده را در مکان های مورد نیاز به صورت مســتمر انجام 

خواهیم داد.
وی با بیان اینکه مردم خواســتار اســتمرار ضدعفونی 
مناطق هستند گفت: علت عدم ادامه این برنامه نظر دانشگاه 
علوم پزشکی استان بود تا بتوانیم مسائل زیست محیطی را 

رعایت کنیم.
جانشــین فرمانده ســپاه انصارالحســین )ع( همدان با 
بیان اینکه با شــروع مرحله دوم رزمایش از امروز با حضور 
حوزه هــا، تیپ و یگان مکان هایی که نیاز اســت ضدعفونی 
خواهد شــد، گفت: مردم از لحاظ روانــی اطمینان خاطر 

داشته باشند که مناطق رفع آلودگی شده است.
وی افزود: محوطه های بیمارستانی، پارک ها، ایستگاه های 
اتوبوس و مناطق پرتجمع در اوقاتی که مردم حضور ندارند 

ضد عفونی خواهد شد.
فرجی عنوان کرد: این مراســم برای تقدیر از همکاران 
در تیپ، ســپاه و حوزه ها به خصوص بسیجیان برگزار شده 
که در همه صحنه ها جلوی صف هســتند و در نوک پیکان 

قرار می گیرند.
وی خطاب به بســیجیان گفت: اگر قرار بر این است که 
ضدعفونــی کنیم باید پروتکل ها را رعایت کنیم بنابراین در 
رزمایش گندزدایی و ضد عفونی به دقت اصول بهداشــتی 

را رعایت کنید.
جانشین فرمانده ســپاه انصارالحسین)ع( استان همدان 
با بیان اینکه در دفاع مقدس بسیجیان همیشه منظم ترین 
نیروها بودند، گفت: در مرحله اول رزمایش نیز بســیجیان 

منظم ترین نیروها بودند.
وی در ادامــه بــا بیان اینکــه 79 تــا 81 درصد مردم 
پروتکل های بهداشــتی را رعایت می کنند افزود: با نگاه به 
جامعه می بینیم که بیشــترین افرادی که پروتکل را رعایت 

می کنند افراد متدین هستند.
فرجــی با بیان اینکــه ما می خواهیم امســال با رعایت 
پروتکل های بهداشتی محرم با شکوهی داشته باشیم گفت: 
دشمن به دنبال این است که از وضعیت کرونا سوء استفاده 

کند تا مراسم محرم برگزار نشود.
وی با بیــان اینکه رزمایش گندزدایــی و ضدعفونی به 
صورت مستمر در ایام محرم به ویژه در هیئت های حسینی 
و مســاجدی که درخواست دارند انجام خواهد شد، تصریح 
کرد: با این کار مــردم با آرامش و اطمینان خاطر اقامه عزا 

خواهند کرد.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

بازار: یخچال از پراید پیشی گرفت
 به هرحال طبع رقابت همینه که می بینیم!

نماینده: روحانی می خواهد 200 میلیون بشــکه نفت 
به مردم بفروشد

 به این وسیله نفت حتماً سر سفره مردم است.
شهر: کوچه باغ های گنجنامه از انحصار خارج شد
 امید است کوچه از ملک شخصی نباشد!
خبر: چین گوی صادرات سیر را از همدان ربود

 باید مشتری قدرت تشخیص منافع ملی داشته 
باشد.

سپاه: اصحاب رسانه افسران جنگ نرم هستند
 این افســران را برخی خودی ها مورد اذیت قرار 

می دهند!
خبر: بازگشت 400 روستایی به روستاهای اسدآباد

 قربان روستایی های چیزفهم.
خبر: خطیب زاده سخنگوی وزارت خارجه شد

 این دیگر موفق می شــود، چــون ذاتاً خطیب 
بوده اند!

سامت: زمان طلایی سکته مغزی را جدی بگیرید
 مگر سکته مغزی نقطه طلایی هم دارد؟

نگاه: ازدواج مهم ترین سنگ بنای تشکیل خانواده
 پس تا می توانیم زمینه هــای ازدواج را تقویت 

کنیم.
اقتصاد: طلا آماده صعود دیگر

 صعود عادی است، از سقوط برایمان بگو!
پلیس: کشف 20 هزار لیتر گازوئیل از زیر خاک

 احیاناً قضیه استخراج در میان بوده.
خبر: ســامان دهی مراکــز خرید و فــروش چوب در 

تویسرکان
 به هرحال دســته بیل تویسرکان را ثبت جهانی 

کنید!
خبر: ترم تحصیلی بعد به طور مجازی برگزار می شود

 دانشجویان باز آخ جون را تکرار می کنند.
خبر: رکود تاریخی شاخص بورس

 بورسی که میزد چندباره کورس، حالا به رکود 
رفت!

وزیر: آمریکا نمی داند مکانیزم ماشه را اجرا کند
 نترس، به هرحال هیچ غلطی نمی تواند بکند.

خبر: کاهش 30 درصدی حوادث برق گرفتگی
 به عنــوان جایگزین جناب کرونــا حضور فعال 

دارند!
خبر: انتشار 3 بسته آموزشی- معرفتی

 امید است بر معرفت ها بیش ازپیش افزوده شود.
یادداشت: مهار قیمت ها، نیازی فوری

 برای رســیدن به مطلوب، گنده دلالان را اسیر 
کنید!

تلخکخان
در گفت وگوی اختصاصی سپهرغرب با مجری طرح ملی زراعت چوب مطرح شد:

زراعت چوب راهبرد نجات بخش مبل و منبت
لزوم تحقق سهم 1650 هکتاری همدان در سال جهش تولید

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهره 
زراعت  ملی  طــرح  مجری  ترابی مهوش: 
چوب کشــور با بیان اینکه استان همدان 
به عنــوان قطب مبل و منبــت از جایگاه 
ویژه ای در عرصه اجرای طرح ملی زراعت 
چوب برخوردار است، گفت: بر این اساس 
طی ســال جاری بیــش از 5.5 درصد از 
برنامه طرح ملی زراعت چوب به اســتان 
همدان در مساحت یک هزار و 650 هکتار 

اختصاص یافته است.
براســاس مصوبــه دولت، برداشــت چوب 
از جنگل های شــمال ممنوع اســت. از طرفی 
تأمین مواد ســلولزی مورد نیاز صنایع چوب و 
کاغذ کشــور نیز یک ضرورت اساسی محسوب 
می شــود؛ نقش این صنایع در ایجاد اشــتغال، 
کاهش واردات و مشارکت در تولید را نمی توان 
نادیده گرفت. بعــد از ممنوعیت بهره برداری از 
جنگل های شــمال )که یک تصمیم منطقی و 
مبتنی بر رویکرد حفاظت از عرصه های طبیعی 
کشور است(، از سه طریق می توان چوب مورد 
نیاز صنایع را تأمین کرد که استفاده از ضایعات 
محصولات کشــاورزی، واردات چوب و از همه 
مهم تر زراعت چوب، ازجمله این روش ها است.

اما اکنون کشــور با کمبود سالانه 700 هزار 
متر مکعب چوب روبه رو اســت کــه ناچار این 
مقدار چوب از خارج کشــور و عمدتاً از روسیه 
و گرجســتان وارد می شود و اگر از مسائل پیدا 
و پنهان واردات چــوب بگذریم، درحال حاضر 
صنایع وابســته به چوب بــا ظرفیت پایین تری 
نســبت به ظرفیت اســمی خود درحال تولید 
هســتند؛ حتــی برخی واحدهــای تولیدی در 
استان و شهرستان هایی که صنایع آن ها وابسته 
به تأمین چوب اســت، در آستانه تعطیلی قرار 

گرفته اند.
دراین بیــن با عزم جدی مدیریت ســازمان 
جنگل هــا، مراتــع و آبخیــزداری کشــور و با 
همکاری مؤسســه تحقیقات جنگل ها و مراتع 
کشــور، تدوین طرح ملی زراعت چوب پیگیری 
شــد؛ در این طرح زراعت چوب بــا محوریت 
کاشت رقم های مختلف صنوبر مطرح و مصوب 

شد.
اما متأســفانه به نظر می رســد توجه به این 
مقوله در اســتان همدان بسیار کم رنگ بوده و 
هســت، حال آنکه درحال حاضــر اغلب چوب 
مــورد نیاز هنــر صنعت مبل و منبــت در دو 
شــهر جهانی و ملی ملایر و تویسرکان از طریق 
جنگل های اســتان غربی و به ویژه کردســتان 
تأمین می شــود؛ البته اخیراً چیزی حدود 500 
هکتار صنوبر در نهالســتان قدس ملایر به امر 
کاشــت صنوبر از طریق اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری اســتان اختصــاص یافته، اما این 
میزان کشــت مطمئنــاً با میزان نیــاز صنایع 
مرتبط هم خوانی نخواهد داشت. زیرا همدان با 
داشــتن شهر جهانی مبل و منبت ملایر و شهر 
ملی منبت گلریز تویســرکان و نیز خوشه مبل 
و منبت نهاوند و قاب ســازی رزن، بیش از این 
میزان تعریف شــده نیازمند زراعت چوب برای 

صنایع خود است.
این روزهــا یکــی از اصلی تریــن گلایه های 
فعالان این عرصه به کمبود مواد اولیه و به ویژه 
چــوب و گرانی آن بازمی گردد؛ حال آنکه بنا به 
سبقه دیرینه استان همدان در حوزه کشاورزی، 
یقیناً ظرفیت و زیرســاخت اجرای طرح زراعت 
چوب متناسب با نیاز استان فراهم است. بر این 
اساس با توجه به اهمیت موضوع بر آن شدیم تا 
دراین باره گفت وگویی را با جواد میرعرب رضی، 
مجری زراعت چوب کشور و ابوالقاسم سوزنچی، 
رئیس خانه کشــاورز ترتیب دهیم که در ادامه 

می خوانید:
مجری طــرح ملی زراعت چوب کشــور با 
بیان اینکه در ســنوات گذشــته بــا توجه به 
عوامل مختلف ازجمله قیمت محصولات چوبی 
و برداشــت چوب از عرصه های جنگلی به نحو 
شایســته ای به این طرح پرداخته نشده است، 
گفت: با توجه به شــرایط اقتصادی و همچنین 
ممنوعیت برداشت چوب از جنگل های شمال، 
توسعه زراعت چوب یکی از اولویت های سازمان 

جنگل ها و مراتع است.
جواد میرعرب رضی افزود: این مهم در سال 
جــاری به عنوان یکی از محورهای جهش تولید 

درنظر گرفته شده است.
وی اذعــان کرد: براســاس برنامه ریزی های 
انجام شده تا ســال 1408 مقرر شده به میزان 
315 هزار هکتار زراعت چوب توســعه یابد که 
برای دستیابی به این هدف باید به طور متوسط 
ســالانه 30 هزار هکتار زراعــت چوب افزایش 

یابد.
میرعرب رضی با تأکیــد بر اینکه همدان در 
اجرای طرح مذکور یکی از اســتان هایی است 
که با نگاه ویژه متناســب با ظرفیت های حوزه 
صنایع چوبی اش )شهرهای جهانی و ملی مبل و 
منبت( مورد توجه قرار گرفته، خاطرنشان کرد: 
بر این اســاس طبق برنامه ریزی که امسال در 
حوزه مذکور داشتیم، از 30 هزار هکتار زراعت 
چوب چیزی حــدود یک هزار و 650 هکتار آن 

می بایست در همدان اجرا شود.
وی با تأکید بر اینکه میزان ســهمیه مذکور 
بــرای همدان چیزی حدود 5.5 تا 6 درصد کل 
برنامه را امســال به خود اختصاص داده است، 
تشــریح کرد: در راســتای اجــرای این طرح 
حمایت هــا و بســته های تشــویقی نیز تعریف 
شــده که ازجمله آن ها اعطای نهال رایگان به 
کشاورزان و علاقه مندان و نیز اعطای تسهیلات 
کم بهره است تا بتوانیم این مهم را در قالب یک 

کسب وکار رونق دهیم.
      طبق برنامه ششــم توسعه 75 
هزار هکتار زراعت چوب در کشور اجرایی 

می شود
مجری زراعت چوب کشــور بــا بیان اینکه 
طبق برنامه ششــم توسعه ســازمان جنگل ها 
و مراتــع و آبخیزداری متعهد شــده 75 هزار 
هکتار زارعت کشــت را اجرایی کند که از این 
میزان تاکنون 17 هزار هکتار انجام شده است، 
خاطرنشان کرد: طبق برنامه ملی زراعت چوب 
که در شــورای اقتصادی درحال نهایی شــدن 
اســت، ســالانه می بایســت 30 هزار هکتار از 
عرصه هــای ما به زراعت چوب اختصاص یابد تا 
بتوانیم تا ســال 1408 تولیــد 12 میلیون متر 

مکعب چوب را در کشور رقم بزنیم.
      ارائه تســهیات به متقاضیان در 

قالب بند الف تبصره 18 بودجه
وی بــا بیــان اینکــه ارائه تســهیلات به 
متقاضیان در قالب اجــرای این طرح در قانون 
بودجه منطبــق با بند الف تبصره 18 اســت، 
اذعان کــرد: درواقع زراعت چوب به عنوان یکی 
از کسب وکارهایی است که در حوزه کشاورزی 
توانسته مصوبه کارگروه ملی اقتصاد را دریافت 

کند.
      120 میلیارد تومان تسهیات در 

سطح ملی درنظر گرفته شده است
میرعرب رضــی بــا تأکیــد بــر آنکــه این 
کسب وکار )زراعت چوب( توانسته ردیف بودجه 
120 میلیارد تومانی را در عرصه ارائه تسهیلات 
بــه خود اختصاص دهد، ابراز کرد: امید اســت 
این تسهیلات طی روزهای آتی از سوی وزارت 

جهاد کشاورزی به استان ها ابلاغ شود.

مجری طــرح ملــی زراعت چوب کشــور 
درخصوص الزام اســتان های بــه اجرای طرح 
گفت: الــزام اجرای این طرح هم در راســتای 
تحقق شعار سال یعنی جهش تولید دیده شده 
و هم در برنامه ملی ســازمان جنگل ها و مراتع 
به عنوان سرفصل های اصلی درنظر گرفته شده 

است.
میرعرب رضی با تأکید بر اینکه طبق شــعار 
سال یکی از سه برنامه اصلی سازمان جنگل ها 
در سال جاری اجرای زراعت چوب است، عنوان 
کــرد: درعین حال همان طور کــه پیش از این 
نیز عنوان شــد، یکی از 9 سرفصل برنامه های 
تعریف شده در سال 99 سازمان  جنگل ها تحقق 
این مهم منطبق با برنامه ریزی انجام شده است.

      اراضی ملی و اراضی مستثنیات 
عرصه های زراعت چوب

وی در واکنش به آن سؤال که اجرای طرح 
تنها از طریق سازمان منابع طبیعی خواهد بود، 
اظهار کرد: این طرح هم در اراضی ملی و هم در 
اما  مستثنیات )اراضی احیاشده( اجرا می شود، 
مدیر متولی پیگیری این طرح در استان ها اداره 

کل منابع طبیعی و آبخیزداری است.
      اســتفاده از پساب برای آبیاری 

زراعت چوب
میرعرب رضی با تأکید بر اینکه خوشبختانه 
در اســتان هایی همچــون گیــلان، مازندران 
و زنجــان و بخش هایــی از اســتان اردبیــل 
علاقه مندانــی بــه اجــرای طــرح در اراضی 
مســتثنیات و زمین های کشاورزی وجود دارند 
که این مهم از طریق جهاد کشاورزی دنبال و به 
منابع طبیعی استان اعلام می شود، خاطرنشان 
کــرد: با توجه به منابع آبی محدود در کشــور، 
درصدد اســتفاده از آب های نامتعارف )پساب( 

برای توسعه زراعت چوب هستیم.
رئیس خانه کشاورز اســتان همدان نیز در 
ادامه با بیان اینکه متأســفانه ساختار مدیریت 
به ویژه در حوزه کشــاورزی کشور غلط است و 
اســتان همدان نیز از این قاعده مستثنا نیست، 
گفت: طی 10 ســال گذشــته معاونت باغبانی 
اســتانی همچون همدان تغییر نکرده و به عینه 
مشــاهده کرده ام که گویی همــه مدیران این 
بخش در جلســات موظف به تعریف و تمجید 

از او هستند.
     زراعت چــوب در همدان متولی 

ندارد
ابوالقاسم ســوزنچی ادامه داد: این درحالی 
اســت که تقدیر زمانی قابلیت طرح داد که فرد 
خــارج از وظیفه تعریف شــده کاری را به نحو 
احسن پیش ببرد، اما در این معاونت کاری غیر 

از وظایف تعریف شده انجام نشده و نمی شود.
وی با بیان اینکه متأسفانه نه تنها در همدان 
بــرای زراعت چــوب کاری انجام نشــده بلکه 
اخیراً قوانینی در اســتان مطرح و اجرایی شده 
کــه فعالیت های نیم بند را نیز زیر ســؤال برده 
اســت، گفت: استقرار ایســتگاه برداشت چوب 
در شهرســتان تویســرکان یکــی از این موانع 
ایجادشده اســت، زیرا برای این مهم تعریف از 

آیین نامه نداشته و نداریم.
سوزنچی با تأکید بر آنکه این روزها شرایط ما 
در عرصه مدیریت در بخش های مختلف یادآور 
داســتان ملانصرالدین و گیر کردن سر گاو در 
خمره اســت، عنــوان کرد: درحــال حاضر در 
شهرستان تویسرکان و تاحدودی در شهرستان 
همــدان، امکان حمل ونقل چــوب بدون مجوز 
فراهم نبوده؛ حال آنکه متولی صدور این مجوز 

مشخص نیست.
وی با اشــاره به اینکه طبــق قوانین اختیار 
مناطق جنگلی با اداره کل منابع طبیعی اســت 

حــال آنکه در شهرســتان همــدان و یا ملایر 
چیزی به عنوان جنگل وجود ندارد مگر اینکه از 
محل در اختیار گذاشــتن اراضی از سوی منابع 
طبیعی بهره مند شده باشند، ابراز کرد: البته در 
شهرســتان نهاوند مناطقی را می توان به عنوان 
جنگل قلمداد کرد، اما مســئله این اســت که 
درحال حاضر برای مناطق شهری که فاقد این 

ظرفیت هستند، متولی کیست؟
ســوزنچی با تأکید بر اینکه متأسفانه هنوز 
متولی این بخــش از صنعت )زراعت چوب( در 
اســتان مشخص نیست، خاطرنشــان کرد: این 
درحالی اســت که امروز اگــر در باغات اطراف 
شهر و حومه ها درختی را قطع کنید، شهرداری 
تنها شــما را جریمه خواهد کرد؛ اما از آنجایی 
که درختان در داخل شهر شناسنامه دار شدند، 
برای قطع درخت لازم است موافقت شهرداری 
گرفته شــود که این مهم مســتلزم هزینه کرد 
بالایی اســت که متأســفانه برای احداث باغی 
با کاربــری تولید چوب و جنگل، تعریفی وجود 
ندارد و متأســفانه متولیان امــر نیز هیچ گونه 

احساس مسئولیتی در این بخش ندارند.
      سوددهی بالای زراعت چوب

وی با اشــاره بــه ظرفیت اقتصــادی بالای 
زراعــت چــوب، گفت: هیچ یــک از بخش های 
کشاورزی در شرایط فعلی سوددهی بازار چوب 

را ندارد.
ســوزنچی با بیان اینکه درحــال حاضر در 
بلوار فرودگاه همدان تعدادی باغ زراعی مختص 
تولید چــوب مورد نیاز برای دســته بیل وجود 
دارد، افزود: گرچه نیاز آبی بالایی دارد، اما پس 

از سه سال به مرحله بهره وری می رسد.
رئیس خانه کشــاورز اســتان همدان افزود: 
در هفت سالگی نیز سالانه درآمدی 60 میلیون 

تومانی را در پی خواهد داشت.
ســوزنچی با تأکید بر اینکه متأسفانه زراعت 
مروا )نوعی بید( که در شهرســتان ملایر به اوج 
رســیده بود درحال حاضر رو به منسوخ شدن 
رفته، اظهار کرد: این درحالی اســت که زمانی 
چوب مورد نیاز صنعت ســبدبافی شمال کشور 

از شهرستان ملایر تأمین می شد.
وی بــا تأکید بــر اینکه صنعــت چوب در 
اســتان همدان به گونه ای بدون متولی و یتیم 
واقع شــده، تصریح کرد: خوشــبختانه با توجه 
به ظرفیت شبکه و سیســتم فاضلاب و پساب 
در همدان، یقینــاً می توان از این ظرفیت برای 

آبیاری زراعت چوب بهره برد.
مع الوصف؛ با توجه به آنچه گفته شد، سهم 
همدان در بخش زراعت چوب طی سال جاری 
)ســال جهش تولید( چیزی حــدود یک هزار و 
650 هکتار اســت که در آستانه ماه ششم سال 
تنها یک ســوم آن و فقط در شهرســتان ملایر 
محقق شــده، این درحالی اســت که ضرورت 
اجرای طرح به عنوان اولویت می بایســت بنا به 
وابســتگی معیشــت و اقتصاد چهار شهرستان 
اســتان به تأمین چــوب در آینــده، در صف 
نخســت اجرا قرار می گرفت. زیرا همان طور که 
عنوان شد، منابع مالی اجرای طرح نیز در قالب 
ارائه تســهیلات درحال ابلاغ است؛ بنابراین از 
دســتگاه هایی همچون منابــع طبیعی و جهاد 
کشاورزی انتظار می رفت اجرای این طرح را در 
ســرفصل های اصلی کار خود قرار دهند، اما به 
نظر می رســد متأسفانه مدیران همدانی در این 
بخش نــگاه برنامه محور و درعین حال آینده نگر 
ندارند، زیرا نه درحال حاضر کشــاورز از امکان 
و مواهــب اجرای طرح در اراضی مســتثنیات 
اطلاع دارد و نه منابع طبیعی توانسته از طریق 
آگاهی بخشی افراد و متقاضیان، بخش خصوصی 

را به این سمت سوق دهد.


